

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2022

г. Котовск

№ 839

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»

Администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»» (далее - муниципальная программа):

в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры «5460046» заменить цифрами «5468517,6», цифры «440461,7» за 2022 год заменить цифрами «448933,3», цифры «2394932,0» заменить цифрами «2400853,2», цифры «226128,8» за 2022 год заменить цифрами «232050,0», цифры «1627206,3» заменить цифрами «1625958,9», цифры «165585,0» за 2022 год заменить цифрами «164337,6», цифры «402521,8» заменить цифрами «406521,8», цифры «29186,0» за 2022 год заменить цифрами «33186,0;

в абзаце 3 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «2394932,0» заменить цифрами «2400853,2», цифры «1627206,3» заменить цифрами «1625958,9», цифры «29,8» заменить цифрами «29,7%»;

1.2. В приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе в подпрограмме «Развитие дошкольного образования»:

в разделе 1.1. «Основное мероприятие «Развитие образовательных программ дошкольного образования»:

в строке 1.1.2. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в муниципальных дошкольных учреждениях» цифры «58953,9» заменить цифрами «57853,9», цифры «58202,0» заменить цифрами «57102,0»;

в строке 1.2.4. «Обеспечение питанием обучающихся муниципальных дошкольных учреждений» цифры «19533,4» на 2022 год заменить цифрами «18990,8», цифры «2603,7» на 2022 год заменить цифрами «2503,7», цифры «5009,7» на 2022 год заменить цифрами «4567,1»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «147620,0» за 2022 год заменить цифрами «145977,4», цифры «70628,1» за 2022 год заменить цифрами «70528,1», цифры «63526,9» за 2022 год заменить цифрами «61984,3»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»

в разделе 2.1. основное мероприятие «Развитие образовательных программ общего образования:

в строке 2.1.1. «Расходы на оплату труда педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений» цифры «127518,9» за 2022 год заменить цифрами «127229,5», цифры «126012,2» за 2022 год заменить цифрами «125722,8»;

в разделе 2.2. основное мероприятие «Содействие развитию общего образования»:

в строке 2.2.3. «Обеспечение питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений» цифры «12779,2» на 2022 год заменить цифрами «13028,4», цифры «1857,4» на 2022 год заменить цифрами «2106,3», цифры «0,8» на 2022 год заменить цифрами «1,1»;

в строке 2.2.4. «Обеспечение питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, направленное на оздоровление» цифры «2218,3» на 2022 год заменить цифрами «1298,6», цифры «2216,1» на 2022 год заменить цифрами «855,4», цифры «2,2» на 2022 год заменить цифрами «443,2»;

в строке 2.2.6. «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях» цифры «11721,8» на 2022 год заменить цифрами «11499,6», цифры «10656,2» на 2022 год заменить цифрами «10454,0», цифры «1053,9» на 2022 год заменить цифрами «1033,9»;

дополнить строкой 2.2.11 и изложить в следующей редакции:

2.2.11	Капитальный ремонт здания корпуса	Комитет образования администрации города; МКУ	Обеспечение условий для получения общего образования.	шт	2022	1	595,0			595,0	
--------	-----------------------------------	---	---	----	------	---	-------	--	--	-------	--

	1 МБОУ «Школа-Экотех»	«ЦБО»; МБОУ «Школа-Экотех»	Увеличение количества учреждений, в которых проведены ремонтные работы									
--	-----------------------	-------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

в разделе 2.3. «Основное мероприятие «Развитие образовательных программ дополнительного образования детей»:

в строке 2.3.2. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в учреждениях дополнительного образования» цифры «16680,4» за 2022 год заменить цифрами «15937,9», цифры «15875,4» за 2022 год заменить цифрами «15132,9»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «239334,1» за 2022 год заменить цифрами «238599,5», цифры «19561,9» за 2022 год заменить цифрами «19359,7», цифры «131782,1» за 2022 год заменить цифрами «130360,9», цифры «131782,1» за 2022 год заменить цифрами «130360,9», цифры «73269,1» за 2022 год заменить цифрами «73562,9»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования»

в разделе 4.1. основное мероприятие «Обеспечение реализации отдельных мероприятий муниципальной программы:

в строке 4.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по организации отдыха детей в каникулярное время» цифры «15236,3» за 2022 год заменить цифрами «22936,9», цифры «4363,2» за 2022 год заменить цифрами «13572,3», цифры «4363,2» за 2022 год заменить цифрами «4364,6»;

в строке 4.1.3. «Расходы на оплату труда работников муниципальных учреждений, обеспечивающих техническую эксплуатацию зданий муниципальных образовательных организаций» цифры «11447,7» за 2022 год заменить цифрами «11190,9», цифры «11433,6» за 2022 год заменить цифрами «11176,8»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «51095,7» за 2022 год заменить цифрами «58539,5», цифры «17306,7» за 2022 год заменить цифрами «24749,1», цифры «28789,0» за 2022 год заменить цифрами «28790,4»;

в строке «Всего по программе» цифры «444461,7» за 2022 год заменить цифрами «448933,3», цифры «19561,9» за 2022 год заменить цифрами «19359,7», цифры «226128,8» за 2022 год заменить цифрами «232050,0», цифры «165585,0» за 2022 год заменить цифрами «164337,6»;

1.3. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе:

в подпрограмме «Развитие дошкольного образования» цифры «63526,9» за 2022 год заменить цифрами «61984,3»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»:

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного начального общего образования» цифры «10266,2» за 2022 год заменить цифрами «10699,7»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного основного общего образования» цифры «12062,7» за 2022 год заменить цифрами «12626,6»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного среднего общего образования» цифры «1941,2» за 2022 год заменить цифрами «2028,4»;

в строке «Предоставление дополнительного образования» цифры «48940,9» за 2022 год заменить цифрами «48203,4»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования»:

в строке «Организация отдыха детей в каникулярное время» цифры «4363,2» за 2022 год заменить цифрами «4364,6».

1.4. В приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе:

в муниципальной программе «Развитие образования» на 2014-2024 годы

в строке «ответственный исполнитель муниципальной программы Комитет образования администрации города Котовска» цифры «5464046,0» в столбце «По годам всего» заменить цифрами «5468517,6», цифры «1035385,9» в столбце «федеральный бюджет» заменить цифрами «1035183,7», цифры «2394932,0» в столбце «областной бюджет» заменить цифрами «2400853,2», цифры «1627206,3» в столбце «бюджет города» заменить цифрами «1625958,9», цифры «444461,7» за 2022 год заменить цифрами «448933,3», цифры «19561,9» за 2022 год заменить цифрами «19359,7», цифры «226128,8» за 2022 год заменить цифрами «232050,0», цифры «165585,0» за 2022 год заменить цифрами «164337,6»;

в строке «соисполнитель 1 МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ»» цифры «82283,9» за 2022 год заменить цифрами «82734,2», цифры «62465,1» за 2022 год заменить цифрами «62320,4», цифры «14175,3» за 2022 год заменить цифрами «14770,3»;

в строке «соисполнитель 2 МБОУ «СОШ №3 с УИОП»» цифры «79724,7» за 2022 год заменить цифрами «79580,0», цифры «64067,7» за 2022 год заменить цифрами «63923,0»;

в строке «соисполнитель 3 «МБДОУ детский сад №3 «Сказка»» цифры «15518,8» за 2022 год заменить цифрами «15118,8», цифры «8261,8» за 2022 год заменить цифрами «7861,8»;

в строке «соисполнитель 4 «МБДОУ детский сад №8 «Рябинка»» цифры «17721,4» за 2022 год заменить цифрами «17731,4», цифры «8780,0» за 2022 год заменить цифрами «8790,0»;

в строке «соисполнитель 5 «МБДОУ детский сад №12 «Белочка»» цифры

«22091,9» за 2022 год заменить цифрами «21691,9», цифры «9089,9» за 2022 год заменить цифрами «8689,9»;

в строке «соисполнитель 6 «МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка»» цифры «26938,2» за 2022 год заменить цифрами «26638,2», цифры «13459,7» за 2022 год заменить цифрами «13159,7»;

в строке «соисполнитель 9 «МБДОУ ЦРР -детский сад «Солнышко»» цифры «21294,2» за 2022 год заменить цифрами «21284,2», цифры «13001,8» за 2022 год заменить цифрами «12991,8»;

в строке «соисполнитель 12 «МБУ ДО «ДЮСШ №2»» цифры «24078,9» за 2022 год заменить цифрами «23336,4», цифры «22978,9» за 2022 год заменить цифрами «22236,4»;

в строке «соисполнитель 14 «МБУ «Загородный оздоровительный лагерь «Костер»» цифры «15236,3» за 2022 год заменить цифрами «22936,9», цифры «5873,1» за 2022 год заменить цифрами «13572,3», цифры «4363,2» за 2022 год заменить цифрами «4364,6»;

в строке «соисполнитель 16 «МКУ «КШП»» цифры «40017,6» за 2022 год заменить цифрами «49238,5», цифры «10656,2» за 2022 год заменить цифрами «10454,0», цифры «7731,1» за 2022 год заменить цифрами «6499,3», цифры «9445,5 за 2022 год заменить цифрами «9444,2» ;

в строке «соисполнитель 17 «МКУ «ЦБО»» цифры «28908,7» за 2022 год заменить цифрами «28651,9», цифры «11433,6» за 2022 год заменить цифрами «11176,8»;

в «Подпрограмме 1 «Развитие дошкольного образования»:

в строке «ответственный исполнитель муниципальной программы Комитет образования администрации города Котовска» цифры «1420123,1» по годам, всего заменить цифрами «1418480,5», цифры «653594,3» бюджет города заменить цифрами «653494,3», цифры «627566,9» бюджет города заменить цифрами «6534626024,3», цифры «147620» за 2022 год заменить цифрами «145977,4», цифры «70628,1» за 2022 год заменить цифрами «70528,1», цифры «63526,9» за 2022 год заменить цифрами «61984,3»;

в строке «соисполнитель 1 «МБДОУ детский сад №3 «Сказка»» цифры «15518,8» за 2022 год заменить цифрами «15118,8», цифры «8261,8» за 2022 год заменить цифрами «7861,8»;

в строке «соисполнитель 2 «МБДОУ детский сад №8 «Рябинка»» цифры «17721,4» за 2022 год заменить цифрами «17731,4», цифры «8780,0» за 2022 год заменить цифрами «8790,0»;

в строке «соисполнитель 3 «МБДОУ детский сад №12 «Белочка»» цифры «22091,9» за 2022 год заменить цифрами «21691,9», цифры «9089,9» за 2022 год заменить цифрами «8689,9»;

в строке «соисполнитель 4 «МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка»» цифры «26938,2» за 2022 год заменить цифрами «26638,2», цифры «13459,7» за 2022 год заменить цифрами «13159,7»;

в строке «соисполнитель 7 «МБДОУ ЦРР -детский сад «Солнышко»» цифры «21294,2» за 2022 год заменить цифрами «21284,2», цифры «13001,8» за 2022 год заменить цифрами «12991,8»;

в строке «соисполнитель 9 «МКУ «КШП»» цифры «19533,4» за 2022 год заменить цифрами «18990,8», цифры «2603,7» за 2022 год заменить цифрами «2503,7», цифры «5009,7» за 2022 год заменить цифрами «4567,1»;

в «Подпрограмме 2 «Развитие общего и дополнительного образования»:

в строке «ответственный исполнитель подпрограммы Комитет образования администрации города Котовска» цифры «3448470,6» в столбце «по годам, всего» заменить цифрами «3447141,0», цифры «1031571,9» в столбце «федеральный бюджет» заменить цифрами «1031369,7», цифры «1521098,3» в столбце «областной бюджет» заменить цифрами «1519677,1», цифры «739074,0» в столбце «бюджет города» заменить цифрами «739367,1», цифры «239334,1» за 2022 год заменить цифрами «238004,5», цифры «19561,9» за 2022 год заменить цифрами «19359,7», цифры «131782,1» за 2022 год заменить цифрами «130360,9», цифры «73269,1» за 2022 год заменить цифрами «73562,9»;

в строке «соисполнитель 1 МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ»» цифры «82283,9» за 2022 год заменить цифрами «82734,2», цифры «62465,1» за 2022 год заменить цифрами «62320,4», цифры «14175,3» за 2022 год заменить цифрами «14770,3»;

в строке «соисполнитель 2 МБОУ «СОШ №3 с УИОП»» цифры «79724,7» за 2022 год заменить цифрами «79580,0», цифры «64067,7» за 2022 год заменить цифрами «63923,0»;

в строке «соисполнитель 4 «МБУ ДО «ДЮСШ №2»» цифры «24078,9» за 2022 год заменить цифрами «23336,4», цифры «22978,9» за 2022 год заменить цифрами «22236,4»;

в строке «соисполнитель 7 «МКУ «КШП»» цифры «26719,3» за 2022 год заменить цифрами «25826,6», цифры «10656,2» за 2022 год заменить цифрами «10454,0», цифры «5127,4» за 2022 год заменить цифрами «3995,6», цифры «14,7» за 2022 год заменить цифрами «456,0».

в «Подпрограмме 4 «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования»:

в строке «ответственный исполнитель муниципальной программы Комитет образования администрации города Котовска» цифры «517038,4» по годам, всего заменить цифрами «524482,2», цифры «141825,5» областной бюджет заменить цифрами «149267,9», цифры «260566,1» бюджет города заменить цифрами «260567,5», цифры «51095,7» за 2022 год заменить цифрами «58539,5», цифры «17306,7» за 2022 год заменить цифрами «24749,1», цифры «28789,0» за 2022 год заменить цифрами «28790,4»;

в строке «соисполнитель 1 «МБУ «Загородный оздоровительный лагерь «Костер»»» цифры «15236,3» за 2022 год заменить цифрами «22936,9», цифры «5873,1» за 2022 год заменить цифрами «13572,3», цифры «4363,2» за 2022 год заменить цифрами «4364,6»;

в строке «соисполнитель 3 «МКУ «ЦБО»» цифры «28908,7» за 2022 год заменить цифрами «28651,9», цифры «17475,1» за 2022 год заменить цифрами «11176,8»;

1.5. В приложении № 5 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» (далее – подпрограмма) муниципальной программы:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «1420123,1» заменить цифрами «1418480,5», цифры «147620,0» за 2022 год заменить цифрами «145977,4», цифры «653594,3» заменить цифрами «653494,3», цифры «70628,1» за 2022 годы заменить цифрами «70528,1», цифры «627566,9» заменить цифрами «626024,3», цифры «63526,9» за 2022 год заменить цифрами «61984,3»;

в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «653594,3» заменить цифрами «653494,3», цифры «627566,9» заменить цифрами «626024,3»;

1.6. В приложении № 6 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» муниципальной программы:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» (далее – подпрограмма) цифры «3448470,6» заменить цифрами «3447141,0», цифры «239334,1» за 2022 год заменить цифрами «238004,5», цифры «1031571,9» заменить цифрами «1031369,7», цифры «19561,9» за 2022 год заменить цифрами «19359,7», цифры «1521098,3» заменить цифрами «1519677,1», цифры «131782,1» за 2022 год заменить цифрами «130360,9», цифры «739073,3» заменить цифрами «739367,1», цифры «73269,1» за 2022 год заменить цифрами «73562,9»;

в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «1031571,9» заменить цифрами «1031369,7», цифры «1521098,3» заменить цифрами «1519677,1», цифры «739073,3» заменить цифрами «739367,1»;

1.7. В приложении № 8 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» (далее – подпрограмма) цифры «517038,4» заменить цифрами «524482,2», цифры «51095,7» за 2022 год заменить цифрами «58539,5», цифры «141825,5» заменить цифрами «149267,9», цифры «17306,7» за 2022 год заменить цифрами «24749,1», цифры «260566,1» заменить цифрами «260567,5», цифры «28789,0» за 2022 год заменить цифрами «28790,4», цифры «110646,8» заменить цифрами «114646,8», цифры «1000,0» за 2022 год заменить цифрами «5000,0»;

в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «141825,5» заменить цифрами «149267,9», цифры «260566,1» заменить цифрами «260567,5», цифры «27,6%» заменить цифрами

«28,5%», цифры «50,8%» заменить цифрами «49,7%», цифры «21,6%» заменить цифрами «21,8%».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы
администрации города

Л.В.Хлусова